

**Protokół Nr VI/2015
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki
w dniu 23 kwietnia 2015 r.**

Obecnym członków Rady Gminy – 14 na ogólny stan 15.
Radny nieobecny usprawiedliwiony: Tomasz Gwóźdź.

Lista obecności członków Rady Gminy wraz z pisemnym usprawiedliwieniem stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W VI Sesji uczestniczyli także:

- Radni Powiatu – Lidia Polak, Teresa Płoszaj-Binko i Włodzimierz Trzcionka;
- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy (oprócz M. Kamińskiego – Sołtysa soł. Myszkowice);
- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Henryka Malczewska;
- Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Elżbieta Kozak;
- Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej – Przemysław Cichosz;
- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Arkadiuszem Ziembą.

Lista osób zaproszonych i przedstawiciele tut. Urzędu stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 1.

Otwarcia VI Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko, który na podstawie listy obecności stwierdził jej prawomocność.

Ad. pkt 2.

Z uwagi na nieobecność Radnego Tomasza Gwoździa - Sekretarza V Sesji Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko odczytał oświadczenie, w którym Radny Tomasz Gwóźdź stwierdza, że zapoznał się z treścią protokołu, nie wnosi żadnych uwag i wnioskuje o przyjęcie tegoż protokołu.

Pozostali Radni również nie zgłosili żadnych uwag, dlatego też protokół z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń, w sposób jednogłośnie.

Pisemne oświadczenie Radnego T. Gwoździa stanowi w kolejności zał. nr 3 do protokołu sesyjnego.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący Rady Gminy zaproponował powołanie Radnej Anny Hetmańczyk. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.

Ad. pkt 3.

W tym punkcie nie zgłoszono żadnych zmian, toteż porządek niniejszy Sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.
5. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i wnioski.
7. Sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej pt. „Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Bobrowniki za 2014 r.” .
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2014 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Bobrowniki a osobą fizyczną.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3. lat.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3. lat.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3. lat.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek ochotniczych straży pożarnych na zakup sprzętu pożarniczego i umundurowania.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2015-2026.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2015 rok.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem nieruchomości – na okres 25. lat.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli objęcia w zarząd przez Gminę Bobrowniki dróg powiatowych w sołectwie Bobrowniki przy ul. Polnej, w sołectwie Dobieszowice przy ul. Polnej, w sołectwie Sączów przy ul. Ogrodowej.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.
19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej e formie pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie na zakup ratowniczego zestawu hydraulicznego.
20. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.
21. Sprawy różne.
22. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady odczytał zebrany sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od 26 marca 2015 r. do dnia 23 kwietnia 2015 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymienił spotkania, narady i imprezy, w których uczestniczył osobiście, a także w których uczestniczyli Wiceprzewodniczący Rady Gminy.

Informacja Przewodniczącego na ww. temat stanowi zał. nr 4 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 5.

Na wstępie Wójt Gminy A. Ziemia poinformował zebranych o działaniach w zakresie organizowania przetargów na zadania inwestycyjne i prace dokumentacyjne oraz realizację zakupów inwestycyjnych. Następnie omówił przebieg prac inwestycyjnych. Dalej Pan Wójt przedstawił przedsięwzięcia, podjęte przez referaty tut. Urzędu.

Wystąpienie międzysesyjne stanowi w kolejności zał. nr 5 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 6.

W niniejszym punkcie nie dokonano zgłoszenia żadnych interpelacji i wniosków.

Ad. pkt 7.

W przedmiotowym punkcie członkowie tut. Rady rozpatrywali sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej pt. „Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Bobrowniki za 2014 r.”.

Z uwagi na brak dyskusji przedmiotowe sprawozdanie zostało poddane pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” przyjęła sprawozdanie pt. „Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Bobrowniki za 2014 r.” – niniejsze sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu sesyjnego.

Po akcie głosowania Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej H. Malczewska podziękowała Radzie Gminy za jednogłośnie przyjęcie ww. sprawozdania.

Ad. pkt 8.

W tym punkcie Radni Gminy poddali analizie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2014 rok.

Jak podano w uzasadnieniu do niniejszego projektu uchwały, instytucje kultury

działają na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 406 z późn. zm.) oraz Statutu.

Instytucje te posiadają osobowość prawną, pokrywają z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i zobowiązania, prowadzą rachunkowość według zasad określonych ustawą o rachunkowości.

Zgodnie z art. 45. ust. 2 rozdziału 5 ustawy o rachunkowości „Sprawozdanie finansowe” składa się z:

1/ bilansu,

2/ rachunku zysku i strat,

3/ informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.

Sprawozdanie to podlega zatwierdzeniu przez organizatora, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.

Za 2014 rok Gminny Ośrodek Kultury otrzymał dotację podmiotową z Urzędu Gminy w wysokości 1.606.200,00 zł, z tego 1.237.900,00 zł na działalność Ośrodka Kultury i 368.300,00 zł na działalność Bibliotek, a także pomoc finansową z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 25.000,00 zł na „Dni Gminy Bobrowniki 2013”.

Ponadto otrzymano dotację celową z Biblioteki Narodowej w wysokości 5.900,00 zł z przeznaczeniem na promocję czytelnictwa.

Przychody własne uzyskano w wysokości 125.121,53 zł. Za 2014 r. poniesiono koszty rodzajowe w wysokości 1.766.590,28 zł.

Różnica pomiędzy przychodami, a kosztami wynosi 730,69 zł i stanowi zysk bilansowy, który zostanie przeznaczony na fundusz instytucji kultury.

Z uwagi na fakt, iż Gmina jest organem założycielskim dla Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach, stąd podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego jest celowe i zasadne.

W tym temacie Przewodniczący Z. Binko poprosił Przewodniczącą Komisji ds. Społecznych – Radną I. Najdę o zaopiniowanie przedłożonego sprawozdania.

Radna I. Najda poinformowała zebranych, iż Komisja ds. Społecznych na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia br. analizowała sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2014 rok i wydała w tym zakresie pozytywną opinię.

Do przedmiotowego projektu uchwały, jak i załączonego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag, toteż Przewodniczący Z. Binko poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/74/15 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego

Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2014 rok – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 7 do protokołu z Sesji.

Po głosowaniu o zabranie głosu poprosiła Pani E. Kozak – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach, dziękując za jednogłośnie podjęcie ww. uchwały.

Ad. pkt 9.

Z kolei w niniejszym punkcie tut. Rada rozpatrywała projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy tut. Gminą a osobą fizyczną.

Zgodnie z zawartym uzasadnieniem, zamiany dokonuje się celem regulacji przebiegu dróg wewnętrznych gruntowych, łączących drogę gminną - ul. Stawową w Wymysłowie z drogą powiatową - ul. 27 Stycznia w Dobieszowicach.

Również do przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag, toteż Przewodniczący Z. Binko zarządził przeprowadzenie aktu głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/75/15 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Bobrowniki a osobą fizyczną – ww. uchwała stanowi w kolejności zał. nr 8 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 10.

W przedmiotowym punkcie członkowie tut. Rady rozpatrywali z kolei projekt uchwały w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy na okres 3. lat. Przedmiotowa dzierżawa dotyczy nieruchomości o pow. 0,1674 ha w sołectwie Myszkowice, z przeznaczeniem na cele rolne.

W związku z brakiem dyskusji w przedmiotowym temacie w dalszej części niniejszego punktu odbyło się głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/76/15 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3. lat - uchwała ta stanowi zał. nr 9 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 11.

W przedmiotowym punkcie Radni skupili się nad projektem uchwały, dotyczącym przedłużenia umowy najmu na okres 3. lat. Najem dotyczy części

nieruchomości o powierzchni 0,0072 ha w sołectwie Rogoźnik, z przeznaczeniem pod domek letniskowy.

Biorąc pod uwagę brak dyskusji, Przewodniczącego Z. Binko zarządził przeprowadzenie aktu głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/77/15 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość - na okres do 3. lat – ww. uchwała stanowi zał. nr 10 do przedmiotowego protokołu.

Ad. pkt 12.

Niniejszy punkt, podobnie jak wyżej, poświęcony był projektowi uchwały w sprawie przedłużenia umowy najmu z dotychczasowym najemcą. Przedłużenie umowy najmu dokonuje się na wniosek najemcy i dotyczy części nieruchomości o powierzchni 0,0050 ha w sołectwie Dobieszowice, z przeznaczeniem pod pawilon handlowy.

Z uwagi na brak dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/78/15 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość - na okres do 3. lat – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 11 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 13.

Niniejszy punkt poświęcony został projektowi uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu naszej Gminy.

Zgodnie z zawartym uzasadnieniem, w budżecie Gminy zaplanowano środki finansowe - po 2 tys. zł - w formie dotacji na zakupy sprzętu i umundurowania dla jednostek OSP. Zgodnie z art.32 ust. 3b jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji na koszty wyposażenia.

Także do tego projektu nie zgłoszono żadnych uwag, dlatego Przewodniczący Z. Binko zarządził akt głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/79/15 w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek ochotniczych straży pożarnych na zakup sprzętu pożarniczego i umundurowania – uchwała stanowi w kolejności zał. nr 12 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 14.

Z kolei w przedmiotowym punkcie obrad, analizie poddano projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2026.

„Objaśnienia zmian dokonanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2014-2026, zawartej w uchwale Rady Gminy z dnia 26.03.2015r. stanowią jednocześnie uzasadnienie do niniejszego projektu uchwały. Obecną uchwałą dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, wynikających z uchwały Rady Gminy w sprawie zmian uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie z dnia 23 kwietnia 2015 r.

W 2015 r. wprowadzono zmiany budżetu oraz zmiany limitów wydatków na przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji w 2015 r.

1. W Załączniku Nr 1 do uchwały tj. Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2026 dokonuje się zmian planu w zakresie dochodów:

a) rok 2015 obejmuje zmiany określone w załącznikach Nr 1, 2, 3 do uchwały Rady Gminy z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie na 2015 rok, które polegają na zwiększeniu dochodów o kwotę 213 330,00 zł, w tym:

- poprzez zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 212 730,00 zł,
- poprzez zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 600,00zł.

b) dokonuje się zmian planu w zakresie wydatków, które polegają na zwiększeniu wydatków o kwotę 525 336,00 zł, w tym:

- poprzez zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 26 336,00 zł,
- poprzez zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 499 000,00 zł;

c) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane uległy zmianie poprzez zmniejszenie się o kwotę 9 336,00 zł;

d) deficyt budżetu na 2015 r. uległ zmianie o kwotę 312 006,00 zł, który po zmianach wynosi 4 220 142,26 zł;

e) przychody budżetu uległy zmianie poprzez zwiększenie o kwotę 312 006,00 zł z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o f.p.;

f) rozchody budżetu nie uległy zmianie.

2. W latach następnych Wieloletniej Prognozy Finansowej nie dokonywano zmian.

Kwota długu nie ulega zmianie w stosunku do poprzedniej WPF.

4. Wskaźnik spłaty, wynikający z art.243 ufp jest spełniony, jak również warunek wynikający z art. 242 ufp przez wszystkie lata prognozy. Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wzrosła o kwotę 186 394,00 zł i wynosi po zmianach 1 688 421,94 zł.

5. Zmian dokonano w zakresie wydatków objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, w tym:

a) w roku 2015 zwiększa się o kwotę 70 000,00 zł w tym:

w zakresie wydatków majątkowych zwiększa się o kwotę 70 000,00 zł. W związku ze zmianami budżetu dokonano stosownych zmian w finansowaniu projektów unijnych.

II. W załączniku Nr 3 do uchwały dokonuje się zmian w planie przedsięwzięć na lata 2015-2026 poprzez:

- 1) w kategorii wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania, związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy o f.p. zwiększono na przedsięwzięcie pn.
 - „Budowa kanalizacji dla sołectwa Siemonia” o kwotę 45 000,00 zł i kwotę limitu na 2014-2015 w wysokości 45 000,00 zł;
- 2) w kategorii wydatki na projekty, zadania pozostałe:
 - zwiększono limit na przedsięwzięcie na lata 2014-2015 pn. „Budowa kanalizacji w zlewni ul. Parkowej w Rogoźniku” o kwotę 25 000,00zł, w tym na kwotę 25 000,00 zł w roku bieżącym.

Z uwagi na brak dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/80/15 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2026 – uchwała ta stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 15.

Natomiast w tym punkcie członkowie tut. Rady skupili się na analizie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy na 2015 rok.

Jak podano w uzasadnieniu, w związku ze zmianami dokonanyymi w budżecie 2015r. ulegają zmianie kwoty dochodów, przychodów, wydatków budżetu Gminy

1/ zwiększenie o kwotę 213 300,00 zł pochodzi z:

- udziałów Gminy w podatku dochodowym od osób prawnych na kwotę 200 000,00zł,
- zwrotu niewykorzystanych dotacji w kwocie 1 882,00 zł;
- sprzedaży usług za kwotę 4 515,00zł;
- dochodów z najmu w kwocie 320,00 zł;
- odsetek i kar w kwocie 310,00 zł;
- pozostałych dochodów o kwotę 5 703,00 zł;
- sprzedaży drewna na kwotę 600,00 zł

2/ zwiększenie wydatków o kwotę 519 336,00 zł, w tym:

- zwiększenie wydatków na:
 - zadania inwestycyjne wymienione w Załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały na kwotę 499 000,00 zł;
 - zadania bieżące w kwocie 26 336,00 zł, z przeznaczeniem na usuwanie

azbestu w kwocie 6 000,00 zł, na koszty pobytu w izbie wytrzeźwień – 5 000,00 zł, na wynagrodzenia i składki od nich naliczane na pracownika zatrudnionego w ramach prac interwencyjnych w OPS – 9 336,00 zł, opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego w zakresie odnawialnych źródeł energii;

3/ zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst., wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 312 006,00 zł;

4/ dokonano zmiany zestawienia dotacji, udzielanych z budżetu Gminy.

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady zarządził akt głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/81/15 w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2015 rok – uchwała niniejsza stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 16.

Z kolei w przedmiotowym punkcie obrad, analizie poddano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem nieruchomości – na okres 25. lat.

Niniejszy projekt uchwały przygotowany został w związku z wnioskiem osoby prowadzącej działalność gospodarczą, w sprawie zawarcia umowy najmu na okres 25. lat na najem gruntu, z przeznaczeniem pod obiekt produkcyjno-handlowo-usługowy wraz z terenem przylegającym do obiektu. Z uwagi na nakłady inwestycyjne, jakie będzie ponosił najemca, właściwym jest zawarcie umowy najmu na wnioskowany okres. Grunt o powierzchni 850 m² przeznaczony jest na budynek oraz 4150 m² gruntu przylegającego do obiektu.

Jak wyjaśnił Pan Przewodniczący jest to działka gruntu położona obok Kawiarni „Olimp”, na której planowane jest powstanie firmy cateringowej o charakterze ekologicznym. Zamysłem było stworzenie na tym obszarze terenów inwestycyjnych, na których mieściłaby się tzw. strefa aktywności gospodarczej.

W powyższym temacie nie odnotowano dyskusji, toteż Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 13. głosami „za”, przy 1. głosie „przeciw” podjęła uchwałę Nr VI/82/15 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem nieruchomości – na okres do 25. lat – uchwała ta stanowi zał. nr 15 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 17.

W tym punkcie członkowie tut. Rady rozpatrywali projekt uchwały intencyjnej odnośnie wyrażenia woli objęcia w zarząd przez tut. Gminę części dróg powiatowych w sołectwach: Bobrowniki, Dobieszowice i Sączów.

Radna K. Cofała – oświadczyła, że projekt ww. uchwały nie został opatrzony parafą Skarbnika Gminy i spytała, czy będzie nas stać na przejęcie tych dróg.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy S. Przybylak – stwierdził, że projekt ten nie zawiera czasokresu sprawowania przedmiotowego zarządu.

Przewodniczący Z. Binko – przypomniał, że aktualnie mamy przejętą ul. Wesołą w Dobieszowicach, na której utrzymanie dostaniemy z Powiatu kwotę 4,5 tys. zł. Nadto dodał, że główną przesłanką przejęcia ww. dróg w zarząd jest kwestia rozwiązania problematyki drzew rosnących przy ul. Polnej w Bobrownikach i Dobieszowicach, zagrażających pieszym jak i kierowcom, przejeżdżającym na tym odcinku.

Wójt A. Ziemia – ustosunkowując się do tematu stwierdził, że wszyscy mamy świadomość co do stanu kondycji finansowej Powiatu. Nasze plany poczynione odnośnie przejęcia części dróg w zarząd wynikają z presji mieszkańców Gminy w kierunku podejmowania pewnych działań, a m.in. rozwiązania problematyki drzew przy ul. Polnej. Poza tym w tematyce przejmowania dróg powiatowych w zarząd nie jesteśmy odosobnieni, zaś Powiat chętnie przekazałby Gminy całość swoich dróg, co zawarto w piśmie skierowanym do tut. Urzędu. Nie mniej jednak do spisania porozumienia na rok bieżący musimy doprowadzić, ze świadomością jak najmniejszego obciążenia naszego budżetu, przy rozgraniczeniu zadań na inwestycyjne i przejęte w zarząd, z uwzględnieniem odpowiedzialności cywilnej. Treść porozumienia z pewnością zostanie przedyskutowana z tut. Radą, chociażby ze względu na określenie wspomnianego wcześniej czasokresu trwania zarządu, który winien trwać jak najkrócej. Nie chcemy też ponosić w 100% kosztów na realizację zadań na drogach administrowanych przez Powiat, jednakże są to odcinki newralgiczne, wymagające realizacji postulowanych od dawna przedsięwzięć i dlatego podejmujemy ten, swego rodzaju eksperyment.

Innych zapytań ani uwag do ww. tematu nie odnotowano, dlatego w dalszej części odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 13. głosami „za”, przy 1. głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr VI/83/15 w sprawie wyrażenia woli objęcia w zarząd przez Gminę Bobrowniki dróg powiatowych w sołectwie Bobrowniki przy ul. Polnej, w sołectwie Dobieszowice przy ul. Polnej, w sołectwie Sączów przy ul. Ogrodowej – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 16 do protokołu sesyjnego.

Ad pkt 18.

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony został analizie projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.

Jak poinformował Pan Przewodniczący, mając na względzie poprawę stanu bezpieczeństwa publicznego dla mieszkańców naszej Gminy postanawia się udzielić wsparcia finansowego w wysokości 14. tys. zł, związanego z zakupem 2. samochodów małolitrażowych dla Komendy Powiatowej Policji w Będzinie.

Z uwagi na brak dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 12. głosami „za”, przy 1. głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr VI/84/15 w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji – uchwała ta stanowi zał. nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 19.

W tym punkcie obrad członkowie tut. Rady analizowali projekt uchwały dotyczący udzielenia dotacji celowej dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie

Jak dodał Pan Przewodniczący, kwota dotacji to 10 tys. zł, z przeznaczeniem na zakup ratowniczego zestawu hydraulicznego do likwidacji skutków wypadków w transporcie drogowym i kolejowym.

Poza wystąpieniem Przewodniczącego Z. Binko nikt z zebranych nie skierował żadnych zapytań w ww. temacie, dlatego też w dalszej części obrad odbyła się procedura głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki 13. głosami „za”, przy 1. głosie wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr VI/85/15 w sprawie udzielenia dotacji celowej w formie pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie na zakup ratowniczego zestawu hydraulicznego – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 18 do niniejszego protokołu z Sesji.

Ad. pkt 20.

Ze względu na brak głosów w punkcie 6 „Interpelacje i wnioski” przedmiotowy punkt pominięto.

Ad.pkt 21.

W sprawach różnych jako pierwsza zabrała głos Radna K. Cofała ponawiając swoje pytanie odnośnie braku parafy Skarbnika Gminy na projekcie uchwały

dotyczącej przejęcia w zarząd odcinków dróg powiatowych w trzech sołectwach tut Gminy.

Skarbnik Gminy B. Ferdyn – oświadczyła, że jest to uchwała o charakterze intencyjnym i nieznana jest wartość porozumienia, które dopiero zostanie podpisane.

Wójt A. Ziemba – wyjaśnił na wstępie, że podjęcie uchwały w sprawie przejęcia w zarząd kilku odcinków dróg powiatowych nie jest równoznaczne z samym porozumieniem. Aby doszło do zawarcia porozumienia z Powiatem, to my musimy znać warunki na jakich Powiat ma je przekazać. Uchwała, o której mowa jest uchwałą intencyjną i na tym etapie nie możliwości ocenić wielkości kosztów, bo na przykładzie ul. Wesołej nie można wyliczać kwoty, jaka miałaby wpłynąć do budżetu Gminy. Natomiast, jak dalej powiedział Pan Wójt, korzystając z obecności wszystkich naszych Radnych Powiatu, może powiedzieliby nam więcej na temat sytuacji finansowej Powiatu i czy możemy liczyć na jakiegokolwiek pieniądze na drogi. W tym miejscu Pan Wójt przypomniał, że wiele dróg udało się nam wspólnie zrealizować, jednakże już na ich powierzchni pojawiło się wiele dziur, które naprawia się metodą natryskową, a nie bardziej profesjonalnie, co można byłoby wyegzekwować w ramach gwarancji. Dlatego w tej sprawie Wójt zamierza wystąpić do Powiatu z pismem, gdyż jak stwierdził jest to marnotrawienie publicznych pieniędzy.

Wiceprzewodniczący Rady S. Przybylak – pytał, czy dalej są chętne te dwie osoby na wydzierżawienie kawiarni „Olimp” w Bobrownikach?

Radny Sz. Cieśla – pytał, czy mamy taką wiedzę, jakie środki otrzymuje Powiat na utrzymanie wszystkich administrowanych przez siebie dróg?

Radny powiedział dalej, że gdyby to była kwota, która bezpośrednio wpłynęłaby do budżetu naszej Gminy, to być może opłacało by się przejąć je wszystkie, chyba, że Powiat zażądałby dla siebie jakiejś prowizji.

Radna Powiatu L. Polak – oświadczyła, że Radni Powiatu również nie wiedzą, czy gminy przejmujące pewne odcinki dróg w zarząd otrzymają na ten cel jakies środki i w jakiej wysokości.

Radny Powiatu W. Trzcionka – zapoznał pokrótce zebranych z treścią pisma członka Zarządu Powiatu M. Mrozowskiego z dnia 16 marca br. w sprawie propozycji przejęcia w zarząd dróg powiatowych, w którym zawarto stwierdzenie, że wysokość środków finansowych określona będzie w drodze porozumienia. Jednakże do tej pory Zarząd Powiatu nie debatował na ten temat. Jak dalej poinformował Pan Radny, wstępnie dla naszej Gminy na bieżące utrzymanie dróg zarezerwowano kwotę 200 tys. zł, natomiast na realizację zadania inwestycyjnego – ul. Leśną w Wymysławie – 750 tys. zł.

Jeśli chodzi o naprawę dróg, to pomimo niezadowolenia większości, przyjęto metodę natryskową, jako metodę najtańszą. Powiat znajduje się w bardzo

trudnej sytuacji finansowej, gdyż zadłużony jest na ok. 12 mln zł, zaś zadłużenie Szpitala Powiatowego sięga ok. 41 mln zł i nie można dopuścić do upadłości.

Na zakończenie swojego wystąpienia Radny W. Trzcionka stwierdził, że aktualnie Rada Powiatu podjęła wszelkie możliwe działania w kierunku wprowadzenia oszczędności, zaś wielkość kwot na drogi dla gmin z pewnością zostanie rozstrzygnięta najdalej do czerwca br.

Radny Sz. Michalak – pytał, czy prawdą jest, że na posiedzeniu Rady Powiatu była mowa o obciążeniu gmin długiem Szpitala Powiatowego?

Dalej Radny stwierdził, że jednak większość naszych mieszkańców wybiera inne okoliczne szpitale np. w Piekarach Śląskich, Bytomiu czy Tarnowskich Górach.

Radna Powiatu T. Płoszaj-Binko - wyjaśniła, że istotnie na posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala padła taka propozycja, ale sprzeciwili się jej władarze gmin, dlatego też nie została przyjęta.

Radny Sz. Cieśla – nawiązując do wypowiedzi Radnego W. Trzcionki w kwestii łatania dziur stwierdził, że drogi w ramach gwarancji naprawia się taką metodą jaka jest zapisana w umowie, a nie wybiera metody najtańszej. Zdaniem Radnego, jeśli prace naprawcze są wykonywane tak mało skuteczną metodą, która się nie sprawdza, to być może lepiej by się stało, abyśmy jednak przejęli w zarząd wszystkie drogi powiatowe.

Radny W. Trzcionka – odpowiedział, że tak to przyjęto i taką metodę się stosuje PZD, który sprawuje administrację nad ww. drogami i ponosi za nie odpowiedzialność.

Radna Powiatu L. Polak – wyjaśniła swoją nieobecność na poprzednich sesjach Rady Gminy, tłumacząc terminowo nakładającymi się obowiązkami w Powiecie, związanymi z koniecznością uczestnictwa w posiedzeniach sesji Rady Powiatu lub w komisjach.

Radny Powiatu W. Trzcionka – gwoli uszczegółowienia wcześniej przekazanych danych, poinformował zebranych, że rzeczywista wielkość długu wymagalnego do spłaty na obecny czas to kwota 14 mln zł, zaś faktyczne zadłużenie Powiatu to kwota w wysokości 48 mln zł. Co zaś do zadłużenia Szpitala Powiatowego, w opinii Radnego, była to tylko złożona prośba o ewentualną pomoc finansową, celem zmniejszenia wartości zadłużenia.

Na zakończenie przedmiotowego punktu głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Z. Binko, przypominając członkom tut. Rady, że 30 kwietnia upływa termin składania oświadczeń majątkowych.

Ad.pkt 22.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko podziękował wszystkim za wzięcie udziału w VI Sesji Rady Gminy Bobrowniki i ogłosił jej zamknięcie.

VI Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 23 kwietnia 2015 r. miała miejsce w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 25 – II p.) i trwała od godz. 14.00 do godz.15.00.

Sekretarz VI Sesji
Hetmańczyk Anna
Radna Anna Hetmańczyk

Przewodniczący Rady
Zbigniew Binko
Zbigniew Binko

Protokołowała:
Inspektor B. Kańtoch

Kańtoch